347/18/Cons., mentre come dies ad quem si individua il 24 gennaio 2023, data 
in cui per la prima volta l’operatore comunica all’utente l’impossibilità di attivare il 
servizio. In conseguenza di quanto sopra precisato, l’istante ha diritto ad un indennizzo 
di € 735,00 (settecentotrentacinque/00) per quanto riguarda il servizio voce (€ 7,50 x 98 
giorni) e, parimenti, per quanto riguarda il servizio FIBRA, in assenza di allegazioni 
riferite ad elementi che esimano da responsabilità nel suddetto periodo di riferimento, 
legittima la liquidazione di un indennizzo, da computarsi secondo il combinato disposto 
dell’art, 4, comma 2 e dell’art. 13, comma 2, pari a € 980,00 (novecentottanta/00), così 
calcolato: € 7.50 x 1/3 x 98 giorni, per un importo complessivo pari, quindi, a € 1.715,00 
(millesettecentoquindici/00). 

In relazione alla richiesta di indennizzo per la mancata risposta ai reclami, dalla 
documentazione esaminata emerge un reclamo, a mezzo PEC, del 3 novembre 2022 
riscontrato nell’ambito del GU5 presentato il 17 gennaio 2023, con la nota del 24 gennaio

[...]

1. di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

2. la società Tim XXX (Kena Mobile) è tenuta a liquidare al Sig. Pietropaolo XX, 
mediante assegno o bonifico bancario, le seguenti somme: • € 735,00 
(settecentotrentacinque/00) a titolo di indennizzo per la mancata attivazione della 
linea voce, oltre agli interessi legali a decorrere dalla data di presentazione 

dell’istanza di definizione della controversia; • € 980,00 (novecentottanta/00) a 
titolo di indennizzo per la mancata attivazione del servizio Fibra , oltre agli